10

11

12

LICEO SCIENTIFICO Paritario “DON BOSCO” VERONA

CLASSE 1/LICEO SCIENTIFICO (sez. A-B) — 1/ LICEO SCIENTIFICO OPZ. SCIENZE APPLICATE (C): ELENCO DEI TESTI ADOTTATI Anno scolastico 2025-26

Materia / Disciplina Sez.

ITALIANO
GRAMMATICA

ITALIANO
ANTOLOGIE

LATINO

LATINO

INGLESE

STORIAE
GEOGRAFIA

MATEMATICA

INFORMATICA

FISICA

CHIMICA

SCIENZE DELLA
TERRA

STORIA DELL'ARTE

A-B-C

A-B-C

A-B

A-B

A-B-C

A-B-C

A-B-C

A-B-C

Codice Volume

9788828626237

9788835061496

9788838339387

9788838339417

9788808799883

9788835053255

9788808999917

9788893796163

9788808799869

9788863648485

9788808720580

9788826823720

Autore / Curatore / Traduttore

ANTONELLI GIUSEPPE / PICCHIORRI
EMILIANO / ROSSI LEONARDO

MONTORSI SIMONA / BENZONI LAURA

Titolo/Sottotitolo
CURA DELLE PAROLE (LA)

RICORDI DEL FUTURO - VOLUME A +C

VERBA IUVANT

FLOCCHINI NICOLA / GUIDOTTI BACCI

PIERA

MATERALI DI LAVORO 1 + REPERTORI LESSICALI

VERBA [UVANT

FLOCCHINI NICOLA / GUIDOTTI BACCI

PIERA

SPIAZZI MARINA / TAVELLA MARINA /

LABORATORI DI LATINO

STUDENT'S BOOK + WORKBOOK

LAYTON M - FIORDILISO E

RONGA / GENTILE / ROSSI

BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI

LA TELA DI PENELOPE - VOLUME 1
GEOSTORIA

GRAZIELLA / TRIFONE ANNA

BARBERO ALBERTO / VASCHETTO

FRANCESCO / ROLFO PIERALDO

CUTNELL JOHN D / JOHNSON KENNETH
W / YOUNG D - STADLER S

CASAVECCHIA / DE FRANCESCHI /

PASSERI

BOSELLINI ALFONSO

DORFLES GILLO / RAGAZZI MARCELLO

SCIENZE DELLA TERRA 2ED. (LE) - VOL. PRIMO BIENNIO (LDM)

ASTRONOMIA - SISTEMA TERRA

SEGNO DELL'ARTE EDIZIONE SMART 1 (IL)
DALLE ORIGINI AL TRECENTO

VOLUME A MORFOLOGIA, SINTASSI, LESSICO + VOLUME B SCRITTURA

NARRATIVA E ALTRI LINGUAGGI + MITO ED EPICA

PERFORMER B1 PHASES THIRD EDITION - VOLUME ONE (LDM)

MATEMATICA.BLU 3ED - VOLUME 1 (LDM)

INPUT - CORSO DI INFORMATICA PER | LICEI - PRIMO BIENNIO

FISICA DI CUTNELL E JOHNSON (LA) 2ED. - VOLUME UNICO (LDM)
LE MISURE, L'EQUILIBRIO, IL MOTO, IL CALORE, LA LUCE

CHIMICA - PRINCIPI MODELLI APPLICAZIONI PRIMO BIENNIO

Editore

EINAUDI
SCUOLA

LA SCUOLA
EDITRICE

SANSONI PER
LA SCUOLA

SANSONI PER
LA SCUOLA

ZANICHELLI
EDITORE

LA SCUOLA
EDITRICE

ZANICHELLI
EDITORE

LINX

ZANICHELLI
EDITORE

LINX

ZANICHELLI
EDITORE

ATLAS

Prezzo

32,70

32,00

23,50

~N

10

27,30

28,80

42,50

26,00

34,40

20,50

20,70

35,10



