LICEO SCIENTIFICO Paritario "DON BOSCO" VERONA

CLASSE 1^LICEO SCIENTIFICO (sez. A-B) – 1^ LICEO SCIENTIFICO OPZ. SCIENZE APPLICATE (C): ELENCO DEI TESTI ADOTTATI Anno scolastico 2025-26

N.	Materia / Disciplina	Sez.	Codice Volume	Autore / Curatore / Traduttore	Titolo/Sottotitolo	Vol.	Editore	Prezzo
1	ITALIANO GRAMMATICA	A-B-C	9788828626237	ANTONELLI GIUSEPPE / PICCHIORRI EMILIANO / ROSSI LEONARDO	CURA DELLE PAROLE (LA) VOLUME A MORFOLOGIA, SINTASSI, LESSICO + VOLUME B SCRITTURA	U	EINAUDI SCUOLA	32,70
2	ITALIANO ANTOLOGIE	A-B-C	9788835061496	MONTORSI SIMONA / BENZONI LAURA	RICORDI DEL FUTURO - VOLUME A + C NARRATIVA E ALTRI LINGUAGGI + MITO ED EPICA	U	LA SCUOLA EDITRICE	32,00
3	LATINO	A-B	9788838339387	FLOCCHINI NICOLA / GUIDOTTI BACCI PIERA	VERBA IUVANT MATERALI DI LAVORO 1 + REPERTORI LESSICALI	1	SANSONI PER LA SCUOLA	23,50
4	LATINO	A-B	9788838339417	FLOCCHINI NICOLA / GUIDOTTI BACCI PIERA	VERBA IUVANT LABORATORI DI LATINO	1	SANSONI PER LA SCUOLA	7,10
5	INGLESE	A-B-C	9788808799883	SPIAZZI MARINA / TAVELLA MARINA / LAYTON M - FIORDILISO E	PERFORMER B1 PHASES THIRD EDITION - VOLUME ONE (LDM) STUDENT'S BOOK + WORKBOOK	1	ZANICHELLI EDITORE	27,30
6	STORIA E GEOGRAFIA	A-B-C	9788835053255	RONGA / GENTILE / ROSSI	LA TELA DI PENELOPE - VOLUME 1 GEOSTORIA	1	LA SCUOLA EDITRICE	28,80
7	MATEMATICA	A-B-C	9788808999917	BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA / TRIFONE ANNA	MATEMATICA.BLU 3ED - VOLUME 1 (LDM)	1	ZANICHELLI EDITORE	42,50
8	INFORMATICA	С	9788893796163	BARBERO ALBERTO / VASCHETTO FRANCESCO / ROLFO PIERALDO	INPUT - CORSO DI INFORMATICA PER I LICEI - PRIMO BIENNIO	U	LINX	26,00
9	FISICA	A-B-C	9788808799869	CUTNELL JOHN D / JOHNSON KENNETH W / YOUNG D - STADLER S	FISICA DI CUTNELL E JOHNSON (LA) 2ED VOLUME UNICO (LDM) LE MISURE, L'EQUILIBRIO, IL MOTO, IL CALORE, LA LUCE	U	ZANICHELLI EDITORE	34,40
10	CHIMICA	A-B-C	9788863648485	CASAVECCHIA / DE FRANCESCHI / PASSERI	CHIMICA - PRINCIPI MODELLI APPLICAZIONI PRIMO BIENNIO	U	LINX	20,50
11	SCIENZE DELLA TERRA	A-B-C	9788808720580	BOSELLINI ALFONSO	SCIENZE DELLA TERRA 2ED. (LE) - VOL. PRIMO BIENNIO (LDM) ASTRONOMIA - SISTEMA TERRA	U	ZANICHELLI EDITORE	20,70
12	STORIA DELL'ARTE	A-B-C	9788826823720	DORFLES GILLO / RAGAZZI MARCELLO	SEGNO DELL'ARTE EDIZIONE SMART 1 (IL) DALLE ORIGINI AL TRECENTO	1	ATLAS	35,10